*Actio ex testamento datur fideicommissario universali, post aditum ab herede hereditatem, pro universitate hereditatis restituendo. ar. 45. nu. 13. f. 416.*  
*Actia iudiciale nocent illis, quibus sententia superinde latitocitura est. ar. 53. nu. 31. f. 520.*  
*Et tenetur heres redditare rationem de consumptis, & negle-  
titis. ar. 45. nu. 14.*  
*Actione sublata, attamen iustitia facienda est per manum regiam. ar. 92. nu. 147. f. 495.*  
*Actio ex testamento non datur aduersus tertios possessores. ar. 45. nu. 16. f. 416.*

*Actiones alii competentes ac princeps de absolute potestate tollere possit. ar. 52. nu. 1. 48. f. 493.*  
*Actiones hereditariae non dantur legatariis, nec contra legatarios. ar. 2. nu. 47. f. 9.*  
*Actiones ex Trebelliano facta restitutione verbali, aut*

*legali transiunt in fideicommissarium. articul. 53. nro. 11. f. 520.*  
*Actiones pro rata, an transiunt in filium ex causa legitima. ar. 36. nu. 25. f. 326.*  
*Actiones pro fideicommissis quae competant articul. 53. num. 11. f. 520.*  
*Actiones que oriuntur ex substitutionibus per pactum conuentis. ar. 51. nu. 68. f. 480.*  
*Actiones que sunt per heredem ex causa rerum hereditiarum, cedentes sunt fideicommissario. artic. 10. num. 13. f. 79.*  
*Actiones quasi per heredem post aditam hereditatem non restituuntur fideicommissario universali. ar. 6. nu. 42. f. 55.*  
*Actiones sine cessione non transiunt ab uno in alium. ar. 51. nu. 12. f. 480.*  
*Actiones sunt de iure ciuitatis. ar. 52. nu. 112. f. 493.*  
*Actiones personali vel reali pro fructibus spacio trienni pre scribitur. ar. 49. nu. 1. 27. f. 456.*  
*Actiones, & obligationum naturam testator ipso iure mutare nequit. ar. 11. nu. 103.*  
*Actus debet semper intelligi & accipi in partem utiliter agentis. ar. 34. nu. 30. f. 306.*  
*Actus duo contemporanei censentur correspondi, & unus factus contemplatione alterius. articul. 6. num. 50. fol. 55.*  
*Actus nostri interpretantur in casum possibilem nobis, & nostro potestatis. ar. 37. nu. 17. f. 346.*  
*Actus nullus potest tamen per partes unificari, ut iure pacti ualeat, si tamen uitium esset purgabile. ar. 51. nu. 41. f. 480.*  
*Actus, qui sit nullus, non præstat argumentum ad actum ualidum. ar. 16. nu. 50. f. 144.*  
*Actus ut ualeat, semper est capienda interpretatio. ar. 7. nu. 18. f. 62.*  
*Ad benelacitum, uerba hac in quem sensum resoluuntur. ar. 40. nu. 54. & nu. 58. f. 67.*  
*Ademptio substitutione de patre, an intelligatur ademptio substitutione sequens de filio. articul. 18. num. 26. fol. 167.*  
*Ademptio captatoria, nulla, & inuallida est. ar. 33. num. 73. f. 296.*  
*Ademptio facta per testatorem in Codicilli's de patris substitutione in testamento, si non sit ex causa odio superueniente, nos praeditudin filio post patrem substituto. articul. 18. num. 33. fol. 167.*

a Ademptio

# I N D E X.

- Ademptio quando rideatur inducta per modum conditio-  
nis, & quando per modum pao. artic. 1. n. ume. 92.  
folio 86.*
- Administrans non praesumitur impendere suo. art. 35.  
n. ume. 30. f. 20.*
- Administrantes res alienas non praesumuntur donare de  
suo. ar. 35. f. 320.*
- Administrator rebus administratoris impendiſe cre-  
ditur. ar. 36. n. 1. 38. 326.*
- Administratorum culpe in non parendo praeceptis a te-  
statore praeindicantibus ecclesia, & pupillis. art. 11. nu-  
me. 90. f. 86.*
- Adoptiui continentur in dispositione de filijs relata ad  
eum, qui ex natura filios habere nequit. ar. 22. n. 92.  
fol. 193.*
- Adoptiui iura agnationis, & cognationis asequuntur.  
ar. 22. n. 94. f. 193.*
- Adoptiui non includuntur in dispositione boniū facien-  
tis mentionem de filijs alicuius, non ipsius disponen-  
tis. art. 22. n. 93. f. 193.*
- Adoptiui continentur in dispositione patris adoptiui de  
liberis, & agnatis, & filiis suis. artic. 22. n. ume. 91.  
fol. 193.*
- Item & in dispositione de agnatis, & cognatis alterius,  
cum insu ipsius adoptatus fuisset. ibid.*
- Adoptiui habet illas successiones, quas habent veri filii  
in bonis patris adoptiui. ar. 22. n. 91. f. 193.*
- Adoptiui non debetur legitima, succedit tamen ab inte-  
stato. ar. 36. n. 43. f. 326.*
- Quid autem si ubi adoptatus fuit ab auo paterno, vel  
materno, ibi declaratur. ibi. n. 43.*
- Aduentitia in dubio sunt, que avus relinquit nepoti. ar.  
43. n. 7. f. 416.*
- Aduersaria dictiones, an repetant conditiones prece-  
dentes. ar. 16. n. 91. f. 144.*
- Fallit quando oratio precedens, aut sequens est imper-  
fetta. ibid. n. 92.*
- Aedibus affixa proprijs legari possunt, ut debeatur aspi-  
ratio, non res ipsa. ar. 1. n. 105. f. 86.*
- Aedificia an abrudi possint, cum dominus impotens est  
solvere assumptionem bonae fidei possessori. ar. 50. nu-  
me. 47. f. 468.*
- Aequalitatis causa plures operatur effectus. art. 7. nu-  
me. 37. f. 62.*
- Aestimatio rei aliena legitae debetur, ubi est in commer-  
cio communis, quamvis legatarius; illius rei sit incapax.  
ar. 11. n. 98. f. 86.*
- Aestimatio rerum in divisione inter socios non facit em-  
ptionem. ar. 10. n. 42. f. 79.*
- Aestimatio praedictum domino si patiatur rem suam po-  
ni ad estimandam alterius. ar. 44. n. 10. f. 406.*
- Aestimatio probat rem fuisse in bonis testatoris ad cuius  
nomen referitur. ar. 44. n. 7. f. 406.*
- Aestimatio praesumptive probat rem fuisse, & esse in bo-  
nis illius, ad cuius nomen referitur scripta. art. 44.  
n. 12. f. 406.*
- Aestimatio probat aduersus describentem. art. 44. n. 9.  
fol. 406.*
- Aestimatio viuis non praedictat alteri, qui non consen-  
tit. ar. 44. n. 11. f. 406.*
- Aetatem alicuius deducens, & super eas fundans pro-  
bare debet. ar. 43. n. 38. f. 393.*
- Affines, qui sint. art. 22. n. 40. f. 193.*
- Agens antiquum, si non opponatur exceptio recte pro-  
cessat. ar. 41. n. 2. f. 377.*
- Agens debet probare se talem, quem se dicit. ar. 43. nu-  
me. 60. f. 393.*
- Agens ex fidicommisso probare debet euentum fidicom-  
missi. ar. 43. n. 35. f. 393.*
- Agens probare debet quod est fundamentum sua inten-  
tions, sive affirmet, sive negat. artic. 43. n. ume. 36.  
fol. 393.*
- Agnationis nomen, quos designet. ar. 22. n. 25.*
- Agnationis ratio in fidicommissi habita, videtur in ca-  
silis promis. ar. 22. n. 39. f. 268.*
- Agnationis ratio in substitutionibus habita, operatur ut  
silia non faciant conditionem ad exclusionem substitu-  
ti agnati. ar. 23. n. 25. f. 235.*
- Agnatis, aut cognatis, vel filii alicuius extranei reli-  
ctum, ut debeatur non comprehendit nisi eos, qui nati  
erant tempore testamenti. ar. 22. n. 1. f. 193.*
- Agnatis, aut cognatis testator, relictum ut debea-  
tur, sufficit si qualitas agnationis, aut cognitionis ad-  
sit tempore testamenti, vel tempore mortis testatoris.  
ar. 22. n. 7. f. 193.*
- Alius testator ignorasset illos extare. ibid.*
- Agnatis, cognatis, & illis de familia beneficiatis proximi-  
mores ipsi testatori admittantur. artic. 22. n. ume. 64.  
fol. 193.*
- Agnatis, & cognatis fidicommissare relictum, non in  
primis finitur, idem quoque est, cum fidicommissum  
relinquatur, aut*
- Tropinquoribus de prole, aut*
- Antiquoribus de domo, aut*
- Hæreditibus masculis,*
- Defenditibus, Liberis, Posteriorisque suis. art. 19. nu-  
me. 16. f. 174.*
- Agnatis, & cognatis alicuius tertij relictum omnibus,  
& singulis viriliter dabitur. artic. 22. numero 63.  
fol. 193.*
- Agnatis fidicommisso relicto famina non continentur.  
ar. 25. n. 47. f. 235.*
- Agnatorum & cognatorum nomen restringitur quando-  
que ad quartum, & ad tertium gradum. ar. 23. n. ume.  
ro 87. f. 209.*
- Agnatus se esse probans, non tenetur probare se esse pro-  
ximiorum. ar. 43. n. 60. f. 393.*
- Alexandri traditio conf. 67. vol. 1. improbat. ar. 12.  
n. 22. f. 104.*
- Alexandri dislitione a multis approbata refertur. ar. 26.  
n. 39. f. 246.*
- Aliena res per patrem filio reliqua, an imputetur in legi-  
timam. ar. 36. n. 10. f. 326.*
- Alienandi potestate concepta hæredi grauata an alienare  
possit citra doctrinam. ar. 49. n. 46. f. 366.*
- Alienandi potestate concepta de aliquibus rebus fidicom-  
missariis, an sufficiat alienatio per universalem hære-  
dis institutionem. ar. 40. n. 5. f. 367.*
- Et quod non possit deducitur ex pluribus. ibidem. nu-  
mero 53.*
- Alienandi potestate concepta, venit etiam hæredi insitio-  
nis. sed non successio ab intestato. artic. 52. n. ume. 46.  
fol. 493.*
- Alienandi potestate concepta per clausulas divisionales,  
non secuta alienatione potest respectari. artic. 52. n. ume. 44.  
fol. 493.*

# I N D E X.

- Secus si res alienata fuerit, nam possessor omnino tutus erit.* ibid. nu. 45.
- Alienare permisus in vita, de ijs rebus testari non potest.* ar. 40. nu. 43. f. 358.
- Alienare permisus per hæreditis institutionem alienasse videtur.* ar. 40. nu. 57. f. 367.
- Alienare permisus res fideicommissarias licet illas alienare.* ar. 40. nu. 45. f. 358.
- Alienare non potest hæres res fideicommissio puro subiectas, aut in diem certam.* ar. 40. nu. 1. f. 358.
- Alienare potest filius vel alius, cui legitima debetur, gravatus per fideicommissum conditionale quantum capit legitima sibi debita.* ar. 39. nu. 1. f. 356.
- Alienare qui non potest nec etiam transfigere valet, rem tradendo, aut dimittendo.* artic. 40. numero 124. folio 376.
- Alienari ex lege prohibita, an ex causa dotis alienari queat.* ar. 42. nu. 65. f. 384.
- Alienari re expreſſe prohibita, non potest in ea constitutiſeritus aliqua personalis, aut prædialis.* artic. 40. numero 114. f. 373.
- Alienata non bona fide in fideicommissi præiudicium, fideicommissarius reuocet.* ar. 39. nu. 11. f. 356.
- Alienata per hæredem grauatum ex permisso testatoris, an imputetur in quartam Trebellianicam, & in verum hæreditis creditum.* articulo 39. numero 10. folio 356.
- Alienata per patrem titulo oneroso, an filius reuocet, quia sine alienata in fraudem sua legitima.* artic. 36. nu. 37. f. 326.
- Alienatio dolosa, & fraudulenta nunquam censetur permissa.* ar. 40. nu. 50. f. 366.
- Alienatio in dubio non præsumbitur, nec dolosa, nec fraudulenta.* ar. 40. nu. 51. f. 366.
- Alienatio facta per heredem grauatum fideicommissio conditionali sufficitur pro quantitate Trebellianica, si exentiō fideicommissi causa Trebellianica sibi debetur.* ar. 39. nu. 2. f. 356.
- Alienatio permisus pro suis indigentias, & ad sui beneficium, quemadmodum sit interpretanda.* ar. 40. numero 47. f. 366.
- Et ad differentia sit si dictum fuerit, pro suis necessitatibus vel in suis necessitatibus.* ibi. nu. 48.
- Alienatio prima an reputetur illa, que fuit facta secundo loco creditoriori hypothecario, an vero prima reputetur que in facto facta fuit primo loco creditoriori posteriori, vel alteri qui non esset creditor.* ar. 39. nu. 8. fol. 356.
- Alienatio quando nomine suo, vel nomine alterius facta videatur.* ar. 40. nu. 81. f. 370.
- Alienatione concessa intra certum tempus de rebus fideicommissariis cum certa solemnitate, an post illud tempus videatur omnino denegata.* ar. 40. numero. 67. fol. 369.
- Alienatione secura contra testatoris prohibitionem, qui postea nascentur alienationem factam reuocare posseunt.* art. 22. numero. 75. fol. 493.
- Alienatione secura ex permissione fideicommissarii, cveniente fideicommissi causa, competit actio ad rei alienationem.* art. 52. nu. 47. f. 493.
- Alienatione sub pena proibita, an in panam incidat, qui rera locat ad logum tempus aut in ea constitutus inservit.* ar. 40. nu. 118. f. 373.
- Alienaciones an imputentur in detractiones pro precio quo factæ fuerint, an vero pro precio tempore restituções.* ar. 39. nu. 6. f. 356.
- Alienaciones prima factæ per hæredem grauatum fideicommissio conditionali imputantur in suis creditis, in legitimam, vel Trebellianicam, si eas detrahere poterat.* ar. 39. nu. 4. f. 356.
- Ampliatur per Crot. vi prime alienaciones valeant ex causa Trebellianica, etiam si postea hæres gravatus tot fructus collegitur, qui implant Trebellianicam.* & male ibid. nu. 5.
- Alimenta intelliguntur reseruata filiæ exclusæ per statuta & successione.* ar. 38. nu. 14. f. 350.
- Alimenta prestant alicui, quem alius tenebatur atere, ab eo repeatit.* ar. 36. nu. 14. f. 346.
- Alimenta ulterius non consequitur filius, si dilapidavit sibi assignata.* ar. 42. nu. 88. f. 384.
- Alimentorum causa bona assignata, si filius consumpsit, an cadat a iure alimentorum.* ar. 36. numero 14. fol. 326.
- Alimentorum causa an bona fideicommissaria alienari possit.* ar. 42. nu. 86.
- Hac est magis necessaria, quam dotum causæ, ibi. numero 87. f. 384.*
- Alimentorum ius emitit filius ex ijs causis, pro quibus potest exhiberari.* ar. 6. nu. 145. f. 326.
- Alimentorum relictum sub conditione morandi cum aliquo, non impelta conditione an, & quando expiret.* ar. 16. nu. 146. & 140. 141. 142. 143. f. 144.
- Aliqua, dictio, omnia & singula significat cum negatiua adiungitur.* ar. 7. nu. 27. f. 62.
- Alius, repeat pro sui natura, & de similibus dicit. art. 16. nu. 21. f. 144.*
- Allusio acquirit rei, & cum re transit ad quemcunque res ibi transire debebat.*
- Quod ad proprieatem.*
- Quod ad possessiōrem.*
- Quod ad ius decimandi.*
- Ei quo ad omnia.* ar. 10. nu. 22. f. 79.
- Allusione auctum, an ad fideicommissarium pertinet.* ar. 10. nu. 18. f. 79.
- Allusione auctum, an transeat ad redimentem ex pacto.* ar. 10. nu. 21. f. 79.
- Allusione auctum eiusdem iuris est cuius res aucta.* ar. 10. nu. 23. f. 79.
- Ei ideo pertinet ad redementem ex pacto de renendendo.* ibid. nu. 24.
- Item & fideicommissarium vniuersalem.* ibidem. numero 25.
- Alternativa sauro filiorum resolutur in coniunctam.* ar. 13. nu. 34. f. 113.
- Alternativa natura est, ut in qualibet parte possit esse vera.* ar. 13. nu. 34. f. 113.
- Alienatio de duobus dicetur.* ar. 28. nu. 23. f. 255.
- Ambiguum verbum seu nomen uno modo acceptum in una testamenti parte, sic quoque intelligitur in alia.* ar. 25. nu. 34. f. 235.